Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de
Joanópolis

Indicação nº 159/2008

Celso Soares Nogueira, Vereador em exercício
junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições regimentais, indica a
necessidade de que sejam construídas lombadas, devidamente sinalizadas, na
Estrada Padre Eanes Cotias, mais precisamente, em frente à Madeireira São
João. Indica ainda, sejam colocadas lombadas ao longo da referida estrada
nos demais pontos que sejam considerados necessários.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de medida importante, visando coibir o
abuso da velocidade dos veículos nos trechos mais perigosos, a fim de evitar
acidentes.

Joanópolis, 02 de dezembro de 2008.

Celso Soares Nogueira
Vereador

      Prefeitura da Estância Turística de
Joanópolis

            Gabinete do Prefeito
ADM.2005/2008

Ofício Gab. nº 487/08

Joanópolis, 05 de dezembro de 2008

 REF.: Indicação nº 159/2008 – CSN

Senhor Presidente,

    Em atenção a indicação acima
epigrafada, de autoria do vereador Celso Nogueira, informamos que,
após a conclusão das obras de asfalto e recapeamento, efetuamos um
levantamento, onde foi detectado a necessidade de instalação de
aproximadamente, 30 lombadas, na Estrada Padre Eanes Cotias.

    Aproveitamos o ensejo para apresentar
nossos protestos de estima e consideração.

             Atenciosamente,

José Garcia da Costa
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Celso Soares Nogueira
Presidente da Câmara Municipal Joanópolis